



Kommunens revisorer

2019-03-05

Kommunstyrelsen  
Nämnden för arbete och välfärd  
KF:s presidium för kännedom

### **Granskning av underskottet inom nämnden för arbete och välfärd**

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Karlshamns kommun granskat underskottet inom nämnden för arbete och välfärd.

Granskningen har fokuserat på att dels verifiera nämndens analys av vilka verksamheter som uppvisar större avvikelser dels en bedömning av nämndens handlingsplan för att nå en verksamhet i balans. Vår granskning kommer inte fram till andra slutsatser, än de som nämnden redovisat avseende vilka delar av verksamheten som uppvisar avvikelser. Dock visar rapporten att åtgärderna för att åtgärda underskottet kom igång sent under året, då volymökningar skedde redan under slutet av 2017. När det gäller åtgärder för en ekonomi i balans bedömer vi att besparings- och effektiviseringsplanen måste bli mer tydlig och realistisk. Det behövs därför:

- årliga handlingsplaner med tidsatta och specificerade aktiviteter,
- tidsangivelser för när nya styrdokument ska finnas på plats och när de ska vara implementerade,
- redovisning av när organisationsförändringar och fastställda processbeskrivningar ska vara beslutade och genomförda
- nyckeltal för kontinuerlig uppföljning av de åtgärder som vidtas,
- nyckeltalen som speglar kostnadseffektiviteten per insats, då det fortsättningsvis kommer att vara volymförändringar.

Revisorerna vill i svaret från AV-nämnden få en redogörelse för hur nämnden hanterar de förtydliganden som vi efterfrågar i anslutning till nämnden besparings- och effektivitetsplan, enligt punkterna ovan. Revisorerna emotser ett svar från AV-nämnden för arbete och välfärd senast den 10 juni 2018.

Rapporten översänds till kommunstyrelsen för kännedom med anledning av den särskilda uppföljning som arbetsutskottet ska genomföra av nämndernas besparings- och effektivitetsuppdrag. När det gäller arbetsutskottets uppföljning kommer revisionen granska den separat.

För Karlshamns kommuns revisorer

Lars Beckman

Ordförande

Bilaga: Rapport – Granskning av underskottet inom NAV